
Doporučení k bodovému hodnocení práce na modelových zubech: 

 

Nákres trepanačního otvoru:  

2 body – správný nákres trepanační otvoru včetně vstupů do kořenových kanálků, popisu stran 

1 bod – chybný tvar trepanačního otvoru nebo chybí popis, a nebo vstupy do kořenových kanálků 

0 bodů – více chyb v nákresu 

 

Přístupová kavita 

5 bodů – je bezchybná  

bod mínus – drobné nedostatky v tvaru, nerovné stěny, ponechané zbytky stropu dřeňové dutiny, 

chybný tvar, podsekřiviny zamezující přímému zasunutí nástroje v některé oblasti, nedostatečné 

otevření dřeňové dutiny 

0 bodů – oslabení aproximální stěny, podminování hrbolku 

 

Opracování kořenového systému 

5 bodů – kanálky bezchybně opracovány v celé své délce 

bod mínus – zátka, ledging, transportace kanálku, trepanace apikální konstrikce,  

0 bodů – zalomení nástroje 

 

Plnění kořenového systému 

5 bodů – kořenový systém zaplněn v celé své délce až po apikální konstrikci, kořenová výplň je 

koronárně ukončena ve vstupu do kořenového kanálku 

bod mínus – kořenová výplň nedosahuje apikální konstrikce / přesahuje přes apikální konstrikci / není 

dostatečně zkondenzována / koronárně není ukončena ve vstupu do kořenového kanálku, ale 

vyplňuje dřeňovou dutinu 

0 bodů – kanálek není zaplněn 

 

Reendodoncie 

5 bodů – kořenový systém je beze zbytku zbaven předchozí výplně, vyčištěn a opětovně zaplněn 

metodou laterální kondenzace 

bod mínus – v kořenovém systému se nachází zbytky gutaperči, a nebo sealeru, kořenová výplň 

nedosahuje apikální konstrikce / přesahuje přes apikální konstrikci / není dostatečně zkondenzována 

/ koronárně není ukončena ve vstupu do kořenového kanálku, ale vyplňuje dřeňovou dutinu 

0 bodů – kanálek není zaplněn 



Maximum: 44 bodů, minimum 22 bodů, nikde nesmí být 0.  

Studenti mohou své chyby podle pokynu vyučujícího opravovat nebo začít preparaci znovu (v tom 

případě musí zakoupit zub).  

Studenti mohou své nedostatky podle pokynu vyučujícího opravovat.  

 


